ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais

e tendo em vista a autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei Muni-

cipal 1.299 de 21 de dezembro de 2022.

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento do Fundo Municipal de Saude

de Trajano de Moraes, o Crédito Suplementar no valor de R$ 202.141,68

(duzentos e dois mil, cento e quarenta e um reais, sessenta e oito cen-

tavos), para reforço de dotações orçamentárias na forma do anexo I.

Art. 2° - O crédito de que se trata o Artigo anterior será com-

pensado na forma do parágrafo 1º item III do Artigo 43 da Lei nº 4.320

de 17/03/64 com anulação de igual valor das dotações orçamentárias

[...]

Aquisição de eletrodomésticos, para o uso nas Escolas

Municipais, EMz João de Moraes Martins e EM José Miranda, em

atendimento a Secretário Municipal de Educação, em conformida-

de com o processo 4121/2022, pregão 04/2023.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 5.236,00 (cinco mil duzentos e

trinta e seis reais)

6 - PRAZO: 30 (trinta) dias

7 - ASSINATURA: 10 de maio de 2023

8 - FISCAL DO CONTRATO: Paula Silva Lopes Netto - Mat. 4747

EXTRATO DE CONTRATO 030/2023

1 - PROCESSO: Nº 4121/2023

2 - CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3 - CONTRATADO.

[...]

Aquisição de eletrodomésticos, para o uso nas Escolas

Municipais, EMz João de Moraes Martins e EM José Miranda,

em atendimento a Secretário Municipal de Educação, em confor-

midade com o processo 4121/2022, pregão 04/2023.

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 4.280,00 (quatro mil e duzentos e

oitenta reais)

6 - PRAZO: 30 (trinta) dias

7 - ASSINATURA: 10 de maio de 2023

8 - FISCAL DO CONTRATO: Paula Silva Lopes Netto - Mat. 4747

EXTRATO DE CONTRATO 088/2023

1 - PROCESSO Nº 371/2023

2 - CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE TRAJANO DE MORAES

3 - CONTRATADO. LT9VENDAS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ N° 26.430.299/0001-08

4 - OBJETO. Aquisição de peças em atendimento a secretaria Mu-

nicipal de Transportes, processo 371/2023, CONVITE 04/2023

5 - VALOR DO CONTRATO: R$ 55.570,71 (cinqüenta e cinco mil

e quinhentos e setenta reais e setenta e um centavos)

6 - PRAZO: 30 (trinta) dias

7 - ASSINATURA: 08 de maio de 2023

8 - FISCAL DO CONTRATO. Manoel de Oliveira Ferreira - Mat. 4317